

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

دولت کاملاً فراهم است اگر بتوان انگیزه‌های جرم‌نگاری و جرم‌شناسی در این کمیته را با دقت تعریف کنیم. جرم‌شناس مشهور «هاروی لوی پرول» میانی جرم‌شناسی را به چند بخش تقسیم می‌کند. تقسیم جرم‌شناسی به نظری و کاربردی، جرم‌شناسی عمومی و اختصاصی را از بر مجموعه جرم‌شناسی نظری و جرم‌شناسی بالینی و جرم‌شناسی پیشگیرانه و جرم‌شناسی انتقادی یا حقوقی را به عنوان زیر مجموعه جرم‌شناسی کاربردی ذکر کرده است. اگر مبانی نظری این جرم‌شناس را در حقوق مصداق عینی عمل غیر پیشگیرانه تلقی کنیم، هم جرم حقوقی را می‌توان ثابت کرد و هم جرم انتقادی را. اگر حتی با تعیین مبانی و نتیجه گزارش این هیئت حقیقت یاب کسی محکومیت نیابد، زمینه برای دقت بیشتر در تصمیمات آتی فراهم خواهد شد.

هدف از تشکیل کمیته حقیقت یاب

پس از اعتراض‌های دی‌ماه ۹۶ آخرین باری که از تشکیل کمیته حقیقت‌یاب سخن به میان آمد، مربوط می‌شد به ماجرای روستای «چنارحمودی». اما این بار هدف از تشکیل چنین کمیته‌ای چیست؟

بررسی هدف دولت در افزایش قیمت بنزین
طبق ماده ۳۹ برنامه ششم، دولت باید هر سال ۲۰ درصد بنزین را گران می‌کرد؛ چرا دولت به صورت پلکانی این مصوبه را اجرا نکرد و یک‌باره و در یک شب، کاری که باید در طول پنج سال گذشته به‌صورت تدریجی انجام می‌داد را انجام داد؟ کاری که بر اساس این مصوبه مجلس، دولت حق این اقدام خلاف قانون را نداشته است. اکنون بنا به اعتقاد کارشناسان، کمیته‌ای حقیقت‌یاب‌نیاز است تا عملکرد نامناسب دولت را در پنهان‌کاری از مردم و اقدام یک‌شبه برای اجرای طرح سهمیه‌بندی و از همه مهم‌تر رقم مصوب نرخ بنزین به شکل تحمیل شوک به جامعه بررسی کند.

دادن آمار دقیق از کشته‌شدگان

یکی از مهم‌ترین مسائل مورد توجه در هر اعتراضی در هر نقطه از جهان، تعداد افرادی است که جان خود را در چنین وقایعی از دست می‌دهند. کشته‌شده‌هایی از میان معترضان، ماموران و همین‌طور شهروندانی که لزوماً نقشی هم در میانه میدان نداشته‌اند اما مورد هدف قرار گرفته‌اند. تا این لحظه آمار رسمی در این خصوص اعلام نشده است. علامت سؤال تعداد کشته‌شدگان و زخمی‌ها چیزی نیست که با چند خبر تقریبی و تعداد شایعات بر طرف شود و این معما هرروز بزرگ‌تر می‌شود. در نتیجه همین تعلل نیز شاهد هستیم که منابع خارجی گوی سبقت را از مراکز ذی‌ربط ربوده‌اند و هر روز آمارهای نگران‌کننده‌ای از تعداد افرادی که در این اعتراضات جان خود را از دست داده‌اند، ارائه می‌کنند. ایچاد محدودیت برای رسانه‌ها و همین‌طور قطعی بی‌سابقه اینترنت سبب ترویج شایعه از یک سو و بالا رفتن نگرانی‌ها در جامعه شده است و می‌توان همین امر را یکی دیگر از دلایل نادرست بودن تصمیمات این چنینی دانست. تصمیماتی که به بهانه «حفظ امنیت کشور» اتخاذ می‌شود، اما در عمل نه تنها کمکی به بهبود شرایط نمی‌کند بلکه سبب انتقال مرجعیت رسانه‌ای از داخل به خارج و همین‌طور کاهش روزافزون اعتماد جامعه را در کنار قدرت و رسانه‌های عمومی شده است. به نظر می‌آید که اکنون و پس از آنکه التهاب اولیه اعتراضات کاهش پیدا کرده، زمان مناسبی است تا شاهد تصمیم اساسی باشیم تا حداقل پرونده کشته شده‌های اعتراضات به سرانجام مطلوبی برسد. این مهم از آن جهت حایز اهمیت است که هنوز ابهام‌های قابل توجهی درباره این وجه از اعتراضات سال‌های گذشته در آذهان عمومی باقی مانده است و در صورت بی‌توجهی به این مسئله ما با توجه به ابعاد آن می‌تواند باعث ابهام‌ها و پرسش‌هایی جدی‌تر از قبل برای مردم شود. با نگاهی به تجارب سایر کشورها شاهد هستیم که تشکیل کمیته حقیقت‌یاب موضوعی است که در چنین حوادثی در الویت تصمیمات قرار می‌گیرد. کمیته‌ای که می‌باید فراخوانجی، فرقهادهای مستقل باشد تا نتایج حاصل از تحقیقات آن‌ها با حرف و حدیث‌های معمول مواجه نشود.

شفاف‌سازی برای مردم و کاهش اثر گذاری رسانه‌های معاند

با ایجاد و انتخاب یک هیئت حقیقت‌یاب بدون شک تا حد زیادی امنیت آتی بر کشور مستولی خواهد شد و کشور کوچک‌ترین فرصتی را برای تأمین امنیت از دست نخواهد داد. از این مهم‌تر این است که مردم بغض نفهته خویش را در چنین مرجعی تخلیه خواهند کرد. همچنین رسانه‌های معاند اِی‌س‌ز تبلیغات خود علیه نظام را از دست خواهند داد. در نهایت باید گفت پیشنهاد تشکیل هیئت مذکور می‌تواند با ارائه یک طرح دوفوریتی توسط نمایندگان مجلس جامه عمل بپوشد. وقتی کمیته حقیقت‌یاب با محوریت مجلس تشکیل می‌شود، طبیعتاً بررسی‌ها به ارائه گزارش از روند آن می‌انجامد؛ گزارشی که از یک‌سو معتبر خواهد بود و از سوی دیگر بی‌طرف و منصفانه تهیه و ارائه خواهد شد. مجلس به‌عنوان نهادی مردمی با تشکیل کمیته حقیقت‌یاب در خصوص وقایع آبان‌ماه وزن بی‌طرفی در تدوین گزارش نهایی از حوادث را تقویت خواهد کرد اگر کمیسیون ویژه‌با رأی مجلس تشکیل شود بررسی حوادث اخیر در این کمیسیون انجام می‌شود و اگر این کمیسیون تشکیل نشود، می‌توان طبق پیشنهاد روسای سه فراکسیون سیاسی (امید، ولایی و مستقلین)، موضوع را از طریق کمیسیون اصل نود پیگیری کرد. با توجه به شرایط انفعالی دولت، نمی‌توان دیگر انتظاری از آن داشت؛ شاید تنها امید موجود برای تشکیل چنین کمیته‌ای از طرف مجلس است.

بیانیه بنیاد شهید درباره کشته‌شدگان اعتراضات

بنیاد شهید و امور ایثارگران با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: شهروندان عادی که بدون داشتن هیچ نقشی در اعتراضات اخیر و در میان درگیری‌ها توسط اشرا و گروه‌های معارض جان باخت‌اند بر اساس رهنمود مقام رهبری و قانون در حکم شهید هستند. در این بیانیه آمده است: بنیاد شهید و امور ایثارگران در پی موافقت مقام رهبری با پیشنهاد دبیر شورای عالی امنیت ملی برای «در حکم شهید» محسوب شدن «شهروندان عادی که بدون داشتن هیچ نقشی در اعتراضات و اغتشاشات اخیر و در میان درگیری‌ها جان باخته‌اند»، بر اساس چارچوب‌های قانونی، آمادگی خود را برای ایفای وظایف قانونی اعلام می‌کند.

سرمقاله

راخیل رحمانی / گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

«شاه‌داماد هم ثبت‌نام کرد.» این لقبی است که رسانه‌های غالباً اصولگرا و کانال‌های تلگرامی، برای اعلام خبر ثبت‌نام داماد رئیس جمهور در انتخابات مجلس یازدهم استفاده

کر دند. «کامبیز مهدی‌زاده» متولد ۶۴، کارشناسی ارشد زمین‌شناسی و دانشجوی دکتری است که ساعت ۹:۴۵ صبح پنج‌شنبه به همراه همسر و جمعی از همراهانش وارد فرمانداری تبریز شد. متولد شهر ستان «هر» «آذربایجان شرقی و ساکن تهران است که از حوزه انتخاباتیه تبریز، آذرشهر و اسکو قصد کاندیداتوری دارد. نخستین نکته‌ای که در حین ورود و زمان ثبت‌نام مهدی‌زاده به چشم آمد و رسانه‌ها نیز به آن پرداختند، شال سفید رنگی بود که هم دختر و هم داماد رئیس‌جمهوری بر گردن داشتند و برخی شبکه‌های مجازی بلافاصله تصاویری از عده دیگر از کاندیدها در شهرهای دیگر منتشر کردند که در حین ثبت‌نام شال سفید به گردن داشتند و این‌طور نتیجه گرفتند که «حتماً پروژه جدیدی در راه است!»

مهدی‌زاده پس از ثبت‌نام در جمع خبرنگاران گفت، برای حضور در انتخابات از رئیس‌جمهور کسب اجازه کرده و در پاسخ به پرسشی مبنی بر این که آیا به پشتوانه داماد رئیس‌جمهور بودن، کاندیدی می‌شود؟ گفت: «خود رئیس‌جمهور محترم نیز به پشتوانه مردم پیروز شدند و بنده نیز به پشتوانه مردم و جوانان در انتخابات شرکت

استيضاح

استيضاح بر سر «هیچ»!

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا به اقدام «نانسی پلوسی»، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در صدور دستور نگارش طرح استیضاحش واکنش نشان داد. ترامپ دموکرات‌ها را متهم کرد که به دنبال استیضاح وی بر سر «هیچ» هستند و گفت: «ما در این تیرد پیروز می‌شویم.»

پلوسی روز پنج‌شنبه رسماً دستور نگارش طرح استیضاح ترامپ را به‌دلیل به خطر انداختن امنیت ملی آمریکا با کمک خواستن از یک کشور خارجی برای انجام تحقیقات درباره «جو بایدن»، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات سال ۲۰۲۰ آمریکا، صادر کرد.

دومین بمب انتخاباتی پس از انصراف لاریجانی: «عارف» کاندیدای مجلس نمی‌شود

عضو فراکسیون امید که برای ثبت‌نام در انتخابات به وزارت کشور رفته بود، اعلام کرد: «آقای عارف اعلام کرده‌اند که برای انتخابات مجلس یازدهم شرکت نمی‌کند.»

محمدعلی و کیلی، پس از ثبت‌نام در انتخابات مجلس یازدهم در جمع خبرنگاران درباره وضعیت مجلس دهم و فراکسیون امید گفت: کسی نمی‌تواند خود را در وضعیت فعلی بی‌تقصیر بداند.

وی افزود: جایگاه مجالس حتماً تقلیل یافته است. نهادهای متعددی داریم که قانون‌گذاری می‌کنند و وظیفه مجلس را انجام می‌دهند. مجمع تشخیص مصلحت نظام برای بررسی سیاست‌های کلی تأسیس شد، اما موازی با مجلس و شورای نگهبان عمل می‌کند یا شورای هماهنگی قوا تدبیری برای شرایط سخت

بود، اما امروز در مباحثی دخالت می‌کند که در جایگاه شرایط جنگی نیست. عضو فراکسیون امید گفت: گفته‌ام که مصوبه بنزین شرایط تاب‌آوری مردم را ندارد؛ چون ما در شرایط جنگی هستیم و نمی‌توان کشور را در شرایط جنگی با افزایش قیمت بنزین اداره کرد، آن هم در شرایطی که کشورهای اطراف ما در حال آشوب است. ما به دولت پیام داده بودیم که مردم حتی توان افزایش یک ریال را ندارند و اگر پیام صریح رهبری نبود، من یک سه‌فرویتی آماده کرده بودم؛ اما باید تمکین کرد. و کیلی، در پایان خبری ر اعلام کرد که می‌تواند دومین بمب انتخاباتی پس از انصراف علی لاریجانی از کاندیداتوری مجلس باشد.

او گفت: تا آنجا که از دوستان شنیدم آقای عارف اعلام کرده‌اند که برای انتخابات مجلس یازدهم شرکت نمی‌کنند. پیش از این نیز جلال میرزایی یکی از اعضای فراکسیون امید در مجلس نیز به یک خبر‌گزاری گفته بود: «بعید می‌دانم عارف برای انتخابات یازدهم مجلس شورای اسلامی ثبت‌نام کند.»



حجت‌الاسلام رئیسی، در سفر استانی خود به اصفهان، از مجموعه هسته‌ای **UCF** بازدید کرد. در این بازدید که علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز حضور داشت، رئیس قوه قضاییه از خطوط فرآیندی و تولیدی سایت **UCF** بازدید کرد.

مرسی برایان!

وزیر خارجه کشورمان در توییتر با استناد به بخش‌هایی از سخنان «برایان هوک»، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفت: او به اروپایی‌ها ممنوع نبودن آزمایش‌های موشکی ایران را یادآوری کرده است. ظریف در توییتر نوشت: «برایان هوک تذکر ی به موقع به شریکان اروپایی ما در برجام داد و به صراحت اذعان کرد که آزمایش‌های موشکی در قطع‌نامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل ممنوع نیستند.» وزیر خارجه ایران در ادامه مستقیماً سخن برایان هوک طی روز پنج‌شنبه را نقل کرده است: «یکی از نقایص توافق هسته‌ای ایران این است که به ممنوعیت آزمایش‌های موشک‌های بالستیک ایران خاتمه داد.»

به بهانه ثبت‌نام داماد رئیس‌جمهور در انتخابات مجلس

شاه‌دامادها و شال سفیدها!



می‌شود که مدیر ۷۰ ساله لم داده و بدون برنامه‌ریزی پیش برود.» کاربران در فضای مجازی به داماد رئیس‌جمهور یادآور شده بودند که رئیس‌جمهور ۷۱ ساله است! مصاحبه داماد رئیس‌جمهور درباره شرکت‌های نفتی معتبر دنیا که می‌توانند در قیمت‌گذاری نفتی در سطح جهانی مؤثر باشند، همه یکی از کلیپ‌هایی بود که برای به چالش کشیدن سطح سواد داماد رئیس‌جمهور در فضا ی مجازی منتشر شد و اشاره به گاف مهدی‌زاده در این زمینه داشت. جایی

که او یک نوع نفت سبک را یا یک شرکت نفتی اشتباه می‌گیرد! این اشتباه از آنجا مورد توجه بیشتر قرار می‌گیرد و تعجب‌آور است که بدانیم مهدی‌زاده به ریاست کار گرو ه آزاد بر داشت نفت

معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری منصوب شد که باز تاب‌های گسترده‌ای هم پیدا کرد. استفاده اشتباهی از کلمه

«بوست انگش‌های اینترنتی» هم در همین راستا واکنش‌های فراوانی داشت و از صبح

پنج‌شنبه باردیگر در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود. به هر حال عده‌ای

خاور میانه

انتشار خبرهایی از دیدار نتانیاوو و ولی عهد سعودی

برخی خبرها از منابع اسرائیلی حاکی از آن است که «محمدبن سلمان» و نخست‌وزیر اسرائیل به تازگی تشکیل جلسه داده‌اند. «یدی کوهن» نویسنده و روزنامه‌نگار صهیونیست در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: خبرهای تأیید نشده از منابع اسرائیلی حاکی از آن است که ولی عهد عربستان و «بنیامین نتانیاوو» به‌تازگی به منظور بررسی توافق امنیتی میان اسرائیل و کشورهای حوزه خلیج (فارس) تشکیل جلسه داده‌اند. از زمان به قدرت رسیدن بن‌سلمان، ولی عهد سعودی در ژوئن ۲۰۱۷، گرمی روابط ریاض و تل آویو بیش از پیش علنی شده و روزانه در خصوص ابعاد مختلف همکاری میان دو طرف مطالبی در رسانه‌های رژیم صهیونیستی منتشر می‌شود.

دوازدهمین نشست کمیسیون مشترک برجام برگزار شد

دوازدهمین نشست کمیسیون مشترک «برجام» در محل نمایندگی اتحادیه اروپا در وین آغاز شد. این نشست برخلاف نشست فوق‌العاده در مردادماه، نشستنی عادی محسوب می‌شود و دستورکار آن مربوط به تعهدات هسته‌ای و لغو تحریم‌هاست. سیدعباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و «هلگا اشمید» معاون رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا از سوی ایران و ۲۰۱ این نشست را سرپرستی می‌کنند. قرار بود طبق روال گذشته این نشست نیز در هتل کوبورگ انجام شود اما با توجه به اعطای مجوز به گروهی از هواداران گروهک‌های تجزیه‌طلب و ضدانقلاب به منظور تجمع در برابر هتل کوبورگ و ایجاد اخلاف و مزاحمت در روند برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام، هیئت ایرانی تهدید به ترک محل مذاکرات و عدم شرکت در نشست کمیسیون مشترک کرد که نهایتاً با پادرمیانی اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک، محل برگزاری این نشست تغییر یافت. با وجود تغییرات مدیریتی در اتحادیه اروپا که از اول دسامبر ششاهد آن بودیم و آمدن «جوزف بورل» در جای «فدریکا موزگرنی» رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و از سویی مسائل مربوط به «برگزیت»، هیئت اتحادیه اروپا با همان چینش گذشته در این نشست حاضر شد. آخرین نشست کمیسیون مشترک برجام در سطح معاونان وزیران خارجه ایران و ۲۰۱، در ۸ بهرام (۲۹ ژوئن) برگزار شد و بعد از آن نشست فوق‌العاده‌ای در همین سطح در ۶ مرداد ماه (۲۸ جولای) برگزار شد. بررسی عملیاتی شدن کاهش تعهدات هسته‌ای از سوی کشورهای اروپایی و از سویی توقیف نفت‌کش حامل نفت ایران در جبل الطارق که از منظر ایران نقض برجام بود، از جمله موضوعات در دستورکار آن نشست بود.



نشست سران کشورهای عضو پیمان آتلانتیک شمالی در حالی در لندن برگزار شد که به نوشته روزنامه «پندپیندنت» خستگی ناشی از وراجی‌های ترامپ و تلخی ناشی از اختلافات میان رهبران در چهره شرکت‌کنندگان آن آشکار بود.

علیه ایران از مراکش

«مایک پامپئو» وزیر خارجه آمریکا، در سفر به مراکش با مقام‌های این کشور درباره تلاش برای منزوی کردن ایران رازینی کرده است. پایگاه نشنال با گزارش این خبر نوشت: پامپئو قرار بود با «محمد ششم» پادشاه مراکش، دیدار کند؛ اما این دیدار ظاهراً بعد از سفر پامپئو به یرتغال برای دیدار با نخست‌وزیر اسرائیل لغو شد. «ناصر بوریتا»، وزیر امور خارجه مراکش بعد از دیدار با پامپئو گفت: با همتای آمریکایی خود درباره آنچه به ادعای وی «تهدیدبایران» خوانده شده رازینی کرده است. بوریتا، همچنین ایران را به تلاش برای «توسعه نفوذ منطقه‌ای» خود متهم کرده است.

سیاست Policy

NasleFarda.net
naslefardanews
naslfarda

او را «ژن خوب»ی می‌دانند که به واسطه فامیل بودن با رئیس‌جمهور توانسته

پله‌های ترقی‌ی راه‌ده تا یکی طی کند!

در رزومه کاری مهدی‌زاده، پست‌های مختلفی به چشم می‌خورد؛ از مشا و وزیر گرفته تا فرماندار! جالب‌تر از همه این‌که

یک ماه پیش از ازدواج کامبیز مهدی‌زاده، او در تاریخ ۱۹ خردادماه ۱۳۹۷ مستط

«سورناس‌تاری»، به عنوان دبیر ستاد توسعه فناوری حوزه انرژی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری منصوب شد.

انتصابی که در حکم صادره، ستاری که خود دانش‌آموخته صنعتی شریف است،

علت آن را تعهد و تجربه ارزنده‌وی خطاب می‌کند. البته واکنش‌های منفی فراوان نسبت به این انتصاب در نهایت منجر

به این شد که مهدی‌زاده کنار برود؛ اما این پرسش هم‌چنان در آذهان عمومی

باقی ماند که چطور در مملکتی که هزاران دانش‌آموخته دکتی و ارشد

لنگ حقوق کمتر از دو میلیون تومانی برای کار و استخدام هستند و مجبور به

کار در تاکسی‌های اینترنتی برای گذران زندگی می‌شوند، یک جوان در دهه سوم

زندگی خود می‌تواند تا سمت معاون وزیر بالا برسد؛ بدون آنکه پشتوانه علمی و

سیاسی خاصی داشته باشد؟! مهدی‌زاده، حالا بهارستان را هدف گرفته درحالی‌که

گفته است: هر کجا جوان‌ها و بانوان باشند، فساد ریشه‌کن می‌شود و پیروزی

به دست می‌آید. بیشتر از حرف‌هایش مال سفید و ست کردن آن با همسرش

مورد توجه قرار گرفت. حالا ماجرای شال سفیدها هم به خوانشی سیاسی

اضافه شده است!

خانه ملت

عضو کمیسیون انرژی

مجلس شورای اسلامی خبر داد:

بن‌بست یارانه بنزین

دریافایی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

بسیاری می‌پرسند که چرا یارانه بنزین برای همه آحاد جامعه واریز نمی‌شود؟ مگر منابع طبیعی حق همه مردم نیست؟

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «نسل‌فردا» در این باره توضیح داد: واقعیت این است که همه منابع کشور متعلق به همه افراد کشور است. اگر بحث عدالت‌محوری را در دستور کار خودمان قراردهیم و برایمان مهم باشد، باید متناسب با نیاز اقشار مختلف در تخصیص منابع سیاست‌گذاری شکل بگیرد.

«علی‌گلمرادی» با اشاره به برنامه دهک‌گذاری‌ها عنوان کرد: اینکه بحث دهک‌گذاری جمعیت و جامعه را تعریف کردیم بیشتر به خاطر این بوده تا بتوانیم فاصله‌ها را کم کنیم. از طرفی اگر بخواهیم یارانه بنزین را به همه مردم پرداخت کنیم، اولاً توان پرداختش را نداریم علاوه بر آن بازهم شاهد همین شکاف طبقاتی خواهیم بود.

گلمرادی گفت: برای همین جمعیت ۶۰ میلیون هم که اعلام کرده‌اند، اصلاً منابعی وجود ندارد؛ چه رسد به اینکه خواهند به همه ۸۰ میلیون نفر پرداخت شود. گرچه الان هم ۴ پنجم جمعیت مشمول دریافت یارانه بنزین شده‌اند.

نماینده مردم ماهشهر در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: این پرداخت هم از روی ناچاری برای تأمین حداقل‌هایی برای دهک‌های پایین است. یعنی اینکه امروز بگویم به عنوان یک کشور ثروتمند پولی داریم و می‌توانیم حق همه را بدهیم اصلاً چنین چیزی نیست.

عضو کمیسیون انرژی مجلس دهم گفت: می‌خواهیم برای عده‌ای که دارند زیر بار فقر مطلق له می‌شوند حتی حداقل‌های معیشت را هم ندارند، کاری کنیم مشکل‌شان حل شود.

گلمرادی، در توضیحات بیشتر راجع به علت عدم پرداخت یارانه بنزین به همه آحاد جامعه ادامه داد: یک حقیقت وجود دارد و یک واقعیت، حقیقت یعنی باید و نیاید؛ یعنی باید همه منابع کشور به صورت عادلانه بین همه مردم تقسیم شود، اما امروز واقعیت کشور به گونه‌ای است که ما منابع در آمدی و نقدینگی به اندازه‌ای نداریم که برای همه توزیع کنیم. تازه در تکاپو هستیم تا درآمدی را از محلی برای تعدادی که در بدترین شرایط زندگی هستند فراهم کنیم تا از بین نروند. بنابراین ناچار الا این باید الویت را برای این حداقل منابع و افراد واقعا نیازمند بگذاریم.

این نماینده مردم ماهشهر درمجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ۶۰ میلیون نفر پیش‌بینی شده اما هنوز به ۱۵ میلیون نفر هم پرداخت نشده است، اظهار داشت: متأسفانه اغلب اوقات برنامه‌ریزی دولت براساس اطلاعات و آمار غیر کارشناسی بوده است. وقتی هم این اتفاق می‌افتد، ما در تصمیم‌گیری و نتیجه نهایی با مشکلات جدی مواجه می‌شویم.

وی در پاسخ به اینکه همواره شاهدیم نمایندگان به عنوان کلا‌ی مردم در پشت تریبون برای مطالبات مردم فریاد می‌زنند، چرا ترتیب اثر ملموسی دیده نمی‌شود؟! آیا مانعی وجود دارد و آیا حرف نمایندگان واقعاً خریدار ندارد؟ عنوان کرد: یک تکالیفی داریم، دولت هم وظایفی دارد و ملت هم تکالیفی دیگری دارند. اینکه بعضی از دوستان در انجام تکالیف‌شان کم و کسری نشان می‌دهند، من کاری ندارم و باید کار خودمان را به درستی انجام بدهیم. ما باید از اهرم‌های قانونی که در اختیار داریم در مقابل اشکالاتی که مطرح شد موضع‌گیری کنیم. استیضاح یکی از اهرم‌هاست، نطق، تذکر کتبی، تذکر شفاهی، تحقیق و تفحص ... یعنی باید از اهرم‌های قانونی استفاده کنیم حال اینکه نتیجه چه می‌شود آن یک بحث دیگر است. ما وزیر عوض کردیم به رئیس‌جمهور تذکر دادیم.

آیا در بحث پرداخت یارانه بنزین به بن‌بست می‌رسیم؟

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر نگرانی ما همین است؛ زیرا کار کارشناسی انجام نشده و ادعایمان این است که اصلاً پرداختی صورت نخواهد گرفت. در واقع تلفیقی از نقطه‌ضعف‌های دولت باعث شده نتایج کار همیشه با مسائل و مشکلات جدی مواجه شود.